
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 08/07/2014                                ANO: IV Nº: 843 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 

074/2014 ......................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 

075/2014 ......................................................... 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/20141 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2014 . 1 

HOMOLOGAÇÃO ......................................... 2 

RELATÓRIO DE 

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO ................ 2 

 

    

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
074/2014 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 74/2014  –M.C.A. – 

Forma  Presencial 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 
horas do dia 18 de julho de 2014, na sede da Prefeitura 
Municipal, sita à Av. Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 
Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço Por Lote, 
objetivando a aquisição de peças e serviços mecânicos para uso 
no conserto da embreagem e da direção do caminhão 
Volkswagen 26.220 ano 11/11 placa ATZ - 4337 frota 120,  

conforme estabelecido no Edital. A documentação completa se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Informações pelo telefone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. Céu 
Azul, 04 de julho de 2014. 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
075/2014 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 75/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 14:00  horas do dia 21 de julho de 2014, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 

Menor Preço, objetivando a aquisição de ferramentas (chave 
impacto, espátula desmontagem e montagem pneu sem 
câmara e soquete sextavado impacto) , para uso na 
Borracharia do Parque de Máquinas da Prefeitura,  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 08 de julho de 2014. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 97/2014 – Ref. 
Pregão nº. 64/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ROCCO BARROCO COM. DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais elétricos (Lâmpadas, reatores, fios, e 
outros) para uso em manutenção de prédios públicos inclusive 
na Iluminação Pública (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.555,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/06/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VIVIANE MARLI PIANA 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2014 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 98/2014 – Ref. 
Pregão nº. 64/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ELETRO CAF COMÉRCIO DE MATERIAIS 
 ELÉTRICOS LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais elétricos (Lâmpadas, reatores, fios, e 
outros) para uso em manutenção de prédios públicos inclusive 
na Iluminação Pública (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 164.906,82 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/06/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e BEATRIS CECILIA 
TOMIELLO CARDOSO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 08/07/2014                                ANO: IV Nº: 843 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 68/2014, que tem por 
objeto (Registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as 
necessidades das secretarias e departamentos da 
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 
12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), 
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

L. J. SALVINSKI & 
CIA LTDA - ME 

04.286.278/0001-28 110.240,00 

GUERING TUR 
LTDA 

02.600.957/0001-02 25.974,80 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 136.214,80  PAÇO MUNICIPAL, aos  04/07/2014 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

RELATÓRIO DE 
HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

 

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO 

REF.: Tomada de Preços nº: 05/2014 – M.C.A 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores 

Dary Luis Stocco, Jonimar Jung e Nilce Tomazini, comunicam 
aos interessados no fornecimento do objeto da licitação Tomada 
de Preços nº. 05/2014 – M.C.A. que Trata contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
profissionais na área tributária e fiscal para a execução de 
serviços de levantamento de dados, análise e identificação, 
revisão e recuperação de créditos de contribuição 
previdenciária incidentes nas folhas de pagamentos em 
favor do Município de Céu Azul, conforme descrição e 
especificação constantes neste edital e anexos. 

Considerando a abertura de novo prazo para 
apresentação de nova documentação conf. Art. 48 § 3º da Lei  
8.666/93, e conforme Termo de Decisão e Convocação 
expedido pelo Autoridade Máxima no dia 24/06/2014, sendo que 
protocolou novo envelope contendo a Documentação para 
Habilitação uma única proponente sendo: Publica BR 
Consultoria e Assessoria Ltda - ME, CNPJ 95.867.065/0001-45. 

Após a análise e verificação da nova documentação 
apresentada, a comissão habilita ou inabilita da seguinte forma: 

Proponente CNPJ Habilitada / Inabilitada 

Publica BR 
Consultoria 
e Assessoria 
Ltda - ME 

95.867.065/0001-45 Habilitada 

  A empresa Publica BR Consultoria e Assessoria Ltda - 
ME, CNPJ 95.867.065/0001-45, atendeu plenamente o exigido 
no item 9.1 aos 9.13 do edital. 

Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis para 
os que se sentirem prejudicados, em conformidade com a Lei 
8.666/93. Devendo Protocolar Recurso junto ao Depto de 
Licitações até as 15:00Hs do dia 15 de julho de 2014. 
                Caso não ocorra interposição de recurso, fica 
marcada a abertura do envelope nº. 2 – proposta de preços da 
proponente habilitada para o dia 16 de julho de 2014 às 15:00 
horas, caso ocorra interposição de recurso este será 
comunicado as todos e marcada outra data para abertura do 
envelope de proposta. 
                                                                                                                          
Céu Azul, 07 de julho de 2014. 

Comissão de Licitação:  
 ___________          ____________        _________________              
Dary L.Stocco            Jonimar Jung                 Nilce Tomazini  
   Presidente                   Membro                          Membro 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

